
 

 

 

 

TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE 

N. atto  PISAMO / 50 del 10/02/2016 

Codice identificativo    1240937 

 

PROPONENTE   PISA MOBILITA’ 

 

 

OGGETTO 

ISTITUZIONE DI UNO STOP SULLA VIA EUGENIO BENEDETTINI ALL’IMMISSIONE 

SULLA VIA LE RENE.                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente della Direzione 

 

 

FRANCHINI DARIO 

 

 

                        

                COMUNE DI PISA 

                              



 

 

 
COMUNE  DI  PISA 

DD-10 Urbanistica - Mobilità - Programmazione OOPP 

 

 

OGGETTO: istituzione di uno STOP sulla via Eugenio Benedettini all’immissione sulla via Le 

Rene. 

 

IL DIRIGENTE 
 

PRESO ATTO della richiesta del CTP 3 e del contestuale sopralluogo di tecnici della PISAMO 

sulla via Eugenio Benedettini ad Ospedaletto; 

 

RITENUTO OPPORTUNO istituire lo STOP, come richiesto, sulla via Eugenio Benedettini 

all’immissione sulla via Le Rene al fine di stabilire una corretta gerarchia delle vie; 

 

VISTI gli artt. 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e successive 

modifiche; 

 

VISTO l’art 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n.267 del 

18.8.2000; 

 

ORDINA 

 

 di istituire lo STOP sulla via Eugenio Benedettini all’immissione sulla via Le Rene; 

 

  

DISPONE 

 

 Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 

- pubblicazione all’Albo Pretorio;   

- pubblicazione sul sito internet dell’ Amministrazione Comunale 

-    apposizione di idonea segnaletica in loco e di preavviso, secondo le norme del Codice   

della strada; 

 di trasmettere copia della presente Ordinanza alla Pisamo S.p.A. per l’esecuzione della 

segnaletica verticale ed orizzontale prevista dalle norme vigenti; 

 che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della installazione della segnaletica 

prevista. 
 

AVVISA 
 

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio, al T.A.R. della Toscana. 
 

La Polizia Municipale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare la 

presente ordinanza, I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 

 

        Il Dirigente 

         Dr. Arch. Dario Franchini 
 

 



 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa.  

 


